
 

令和６年２月２９日 

株式会社  但馬銀行 

 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

平素は但馬銀行をご利用いただきありがとうございます。 

さて、当行では、下記のとおり一部の手数料を新設・改定させていただくことと

なりましたのでお知らせいたします。 

今後とも、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご了承賜りま

すようお願い申しあげます。 

 

記 

 

一、改定日 

  令和６年４月１日（月）  

 

二、新設・改定内容 

 １．両替手数料  改 定                 （金額：税込） 

紙幣･硬貨の合計枚数 現 行  改定後 

 1～   10 枚 

当行に口座をお持ち 

でないお客さま 
660 円 

当行に口座をお持ち 

でないお客さま 
880 円 

当行に口座をお持ち 

のお客さま 
無料 

当行に口座をお持ち 

のお客さま 
440 円 

 11～  500 枚 660 円 880 円 

501～1,000 枚 1,320 円 1,760 円 

1,001 枚以降、500 枚毎※１に 660 円を加算 880 円 

    ※１．500 枚毎：500 枚未満を含みます。 

２．大量枚数の両替は、ご対応できない場合があります。 

 

２．硬貨精査手数料  改 定                （金額：税込） 

硬貨の合計枚数 現 行  改定後 

 1～  500 枚 660 円※ 880 円※１ 

501～1,000 枚 1,320 円 1,760 円 

1,001 枚以降、500 枚毎※２に 660 円を加算 880 円 

   ※１．１日１回限り無料とさせていただく硬貨の合計枚数は、100 枚までとさせてい

ただきます。 

     ２．500 枚毎：500 枚未満を含みます。 



 

 

 

 ３．残高証明書発行手数料  改 定             （金額：税込） 

証明書種類 現行  改定後 

制 定 
継続発行 

１通 

につき 

550 円 550 円 

個別発行 880 円 1,100 円 

制定外 
私製 2,200 円 2,200 円 

監査法人 3,300 円 3,300 円 

 

 ４．投資信託各種再発行手数料  改 定           （金額：税込） 

種類 現行  改定後 

報告書等再発行手数料 

１回 

につき 
880 円 1,100 円 非課税口座廃止通知書等

再交付手数料 

 

 ５．住宅ローン年末残高証明書再発行手数料  改 定 （金額：税込） 

現 行  改定後 

880 円 1,100 円 

 

 ６．口座振替読替手数料※  新 設             （金額：税込） 

基本料（１回あたり） ５５,０００円 

取扱料（読替処理データ１件あたり） １１０円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以  上  

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

但馬銀行 事務統括部 ０７９６－４４－５０５０ 

受付時間／平日 ９：００～１７：００ 

（ただし、銀行休業日を除く） 

 

※口座振替読替 

  口座振替委託者様の合併・分割・事業譲渡または収納代行会社の

変更等にともない、例えばＡ社の口座振替依頼書をＢ社のものと読

替することで、以降の口座振替の引落しを行うことです（読替によ

り、収納企業の変更時に本来必要となるＢ社の口座振替依頼書の提

出は不要となります）。 

  口座振替読替手数料は、読替に伴うデータ変更作業実施の際に、

１回のみお支払いいただき、それ以降の口座振替の引落しに際しま

しては、本件手数料は発生せず、通常の口座振替手数料のみのお支

払いとなります。 


